
 

 

 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen eli HYTE-kertoimen mukaisen summan 
kohdentaminen HYTE-työhön 
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Hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien 
valtionrahoituksen yhtenä perusteena on hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kerroin eli HYTE-kerroin. Vuoden 2023 alusta HYTE-
kertoimen mukainen summa jaetaan hyvinvointialueille asukasluvun 
mukaan. Toimintaa ja tuloksia väestötasolla kuvaavat indikaattorit 
huomioidaan ensimmäisen kerran vuoden 2026 rahoituksen jaossa. 
(Laki hyvinvointialueiden rahoituksesta 617/2021) 
 
HYTE-kertoimen tarkoituksena on kannustaa ja tukea 
hyvinvointialueita toteuttamaan monipuolisia ja suunnitelmallisia 
ennaltaehkäiseviä ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimia. 
Ennaltaehkäisevä ja edistävä työ on tärkeää, jotta hyvinvointialueen 
menojen kasvua saadaan hillittyä ja asukkaiden hyvinvointia ja 
terveyttä kohennettua.  
 
HYTE-kertoimen perusteella jaetaan 0,977 % hyvinvointialueiden 
rahoituksesta. Tämä ei ole erikseen kohdennettua, vaan 
yleiskatteellista eli se sisältyy hyvinvointialueen saamaan valtion 
rahoitukseen. Hyvinvointialue voi käyttää saamansa summan valtion 
rahoituksen perusteissa osoitettujen tehtävien hoitamiseksi. 
 
Vuoden 2025 osalta hyvinvointialueen saama HYTE-kerroin raha on 
42e/asukas. Vuoden 2026 rahoituksen jaossa huomioidaan 
toimintaa ja tuloksia väestötasolla kuvaavat indikaattorit. Jo vuonna 
2024 tehty HYTE-työ vaikuttaa vuonna 2026 saatavaan rahaan.  
 

Esityslistan oheisaineistona:  

HYTE-kerroin PP 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 

Vaikutukset ovat myönteiset. Ennaltaehkäisy ja terveyden 
edistäminen suunnitelmallisesti ja monipuolisesti ovat 
kustannustehokkaita keinoja vähentää asukkaiden palveluntarvetta. 

 
Toimivallan peruste hallintosääntö 39 §, kohta 9 
 



 

 

Esittelijä asiantuntijayksikön päällikkö 
 

Päätösehdotus Päätösehdotus annetaan kokouksessa 
 

Päätös Esittelijä esitti kokouksessa päätösehdotuksen kuulumaan 
seuraavasti: 
Asiakaskokemusjaosto saattaa aluehallitukselle tiedoksi 
näkemyksensä, että HYTE kertoimen kautta saatava vastaava 
summa tulee budjetoida HYTE- työn kokonaisuuteen.  
 
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Merkitään pöytäkirjaan, että Sakari Pääkkö, Nina Hakokivi, Riitta 
Raatikainen ja Säde Rytkönen poistuivat klo 10.29 ennen salaisten 
asioiden käsittelyä. 

 
 


